

רחל ינאית בן-צבי
ירושלים

י' אב תשל"ח
13 באוגוסט 1978

לכבוד
חבר הנהלת "מעלה האדומים"
מר פרץ הנכבד,

שלום רב,

הערכת השיחה אתך בערב שבת.
הקשבתי לכל מלה מדבריך ותרשני להעיר לך בזאת הערות
אחדות:

אני יודעת כמה אתם זקוקים למפעלים שיהוו את היסוד לאכלוס
במעלה האדומים, אך היתה טעות מצדכם שהכנסתם מפעל הטקסטיל
העובד עסקנות יריחו. היתכן ש"מעלה האדומים" יקום מפעל
המיוסד על עבודה ערבית? ומה ההבדל בין בחורים ובחורות
ערביים? האם אין בין המחבלים גם בחורות? האם אין לחשוש
שפעם יכולה אחת הבנות הללו להענות לאנשי אש"ף ולהניח
חומר נפץ ליד המוסדות שלנו במעלה האדומים? ולא רק מתוך
הסכנה כי אם בפרינציפ, "מעלה האדומים" לא צריכה להדמות
לקרית ארבע, שמרבה בעובדים ערביים.
מוטב היה אילו בעל בית-המלאכה של הטקסטיל היה מעביר את
מפעלו ליריחו, היה פותר אתכם מפועלות ערביות ומהווה
אחיזה כלשהיא ביריחו. הרי לא טבעי הדבר שבעינינו ובעיני
ההתנחלות שלנו בבקעת הירדן תהיה יריחו "יודנרייך".
חלילה לנו מלבנות את "מעלה האדומים" בעבודה ערבית,
ואני מתכוונת ראשית כל לבנינים שעומדים להקים לעובדים
במפעלים ולמתישבים החדשים.

ברצוני לאמר לך שאתה צריך להאבק עם אנשי הממשלה להקמת
בנינים טרומיים במקום. אולי אפשר להזמין מומחה מחו"ל
שיקים בארץ מפעל של בנינים טרומיים ויכשיר לכך טכנאים
משלנו, שהרי זקוקים אנו בכל אתר לבנינים חדשים. מפעל
כזה יכול להיות עגף שיקלוט הרבה עולים מאחינו מאמריקה
וימנע ירידה של בנינו לחו"ל.

ידידי פרץ, בזאת תמלא תפקיד נעלה, תיאבק עם אנשי הממשלה על הקמת המפעל הזה. לא יתכן שתביאו פועלים ערביים לבניין הבתים ב"מעלה האדומים".
אני יודעת שלא קל הדבר, אך אין לבנות אחרת את "מעלה האדומים".

דבר נוסף: אני מבקשת שתרבה לכתוב לגבי שירלי גוטמן. סיפרת שזה למעלה מחודש שקבלת מכתב ממנה ועדיין לא ענית. צריך לקיים קשר מכתבים אתה ועם החוג שלה, לחזק את רצונם לעלות לארץ, אפילו אם יעבור עוד זמן עד שתוכל לבשר להם על הצעות קונקרטיות לעבודה, ואולי כדאי גם לכתוב להם שקיימת בעית הבתים הטרומיים, יתכן שהם יעזרו בכך שימצאו מומחה שיסכים להקים מפעל כזה בארץ וגם יוכלו לעבוד בו בעצמם. לא טוב להשאיר אותם ללא תשובה.

מצידי כתבתי לשירלי על "מעלה האדומים". עכשיו אכתוב לה מחדש כי יש תקוות לבסוס המקום שהפתרון צריך להיות ע"י בנינים טרומיים ולא ע"י עבודה ערבית.

אני רוצה להאמיך שתפעל ש"מעלה האדומים" תבנה אך ורק ע"י עבודה עברית.

בין היתר הזכרת שב-21.8 תחקיים אצלכם ישיבה עם האדריכל. אני מניחה שמוטב לי לא להשתתף, כי נכון שאתה וחבריך תעמדו על עקרונות ישובכם.

מקווה שאתה מבין להערותי.

תקוות רבות אני תולה ב"מעלה האדומים", ובישוב העברי החדש שזכתה בו סוף-סוף ירושלים.

22-2
ר א. י. גוטמן